
Università Ca’ Foscari Venezia 
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia 

P.IVA 00816350276  -  CF 80007720271 
www.unive.it 

 

ARic – PinK  
pink@unive.it / T. 041 234 8146 

1 

Determinazione dirigenziale 2025 

 

 

Oggetto: Affidamento diretto per la produzione di cordini porta badge in occasione 
dell’evento del Convegno Nazionale sull’Informazione Brevettuale e la 
Proprietà Industriale previsto per i giorni di lunedì 8, martedì 9 e mercoledì 10 
settembre 2025  

 
CIG derivato: B7E262E1B0 

 
IL DIRIGENTE  

 
 

PREMESSO che l’Università ha stipulato la Convenzione Rep. n. 1829/2025 Prot. 0193910/2025 
del 17/07/2025 con l’Associazione Italiana Documentalisti Brevettuali (AIDB), per il 
Convegno Nazionale sull’Informazione Brevettuale e la Proprietà Industriale dal 
tema “Proprietà Intellettuale e Intelligenza Artificiale: il futuro è già presente, 
istruzioni per un utilizzo consapevole”; 

PREMESSO  che, nell’ambito del suddetto convegno, nei giorni di 8-9-10 settembre 2025 presso 
il Campus Scientifico di Mestre si svolgeranno convegni, workshop e seminari legati 
al tema del convegno; 

CONSIDERATO che è prevista una partecipazione stimata di 150 persone circa, per cui si rende 
pertanto necessaria la produzione di corrispettivi cordini porta badge;   

VERIFICATO che, per la fornitura dei servizi, alla data del presente provvedimento, risulta attivo 
l’Accordo Quadro Rep. 89/2025 del 14/01/2025 stipulato tra l’Università Ca’ Foscari 
e la ditta MUNDIALSERI S.R.L. (CIG: B45E9E729C); 

VERIFICATO il capitolato del suddetto Accordo Quadro, nel quale i cordini porta badge in raso, 
brandizzati con il logo dell’Università, sono quotati € 0,58 al pezzo (IVA esclusa) e 
che pertanto il costo totale previsto è di € 87,00 (IVA esclusa); 

VISTO che la suddetta offerta economica appare congrua e rispondente alle esigenze 
dell’Ufficio PInK che ha in capo l’organizzazione dell’evento di cui all’oggetto; 

VISTA  la Determina Dirigenziale Rep. 3087/2024 Prot. 240929 del 17/10/2024 in cui si 
nomina la dott.ssa Sara Alba quale Responsabile Unico del Progetto per le 
procedure di affidamento diretto di servizi e forniture per l’Ufficio PInK, con importi 
imponibili minori o uguali a Euro 40.000,00 (quarantamila/00); 

ACQUISITO il codice CIG derivato B7E262E1B0 per l’approvvigionamento del servizio in oggetto 
nella Piattaforma Tuttogare (procedura extrapiattaforma n. #613); 

DATO ATTO  che non è stato richiesto il C.U.P. in quanto non obbligatorio ai sensi dell’art 11 della 
Legge 3/2003; 

DATO ATTO che si sono concluse positivamente le verifiche a comprova del possesso dei 
requisiti ex artt. 94 e 95 del D.Lgs. 36/2023 e della tracciabilità dei flussi finanziari ai 
sensi dell’art. 3 della legge 136/2010 nei confronti della ditta MUNDIALSERI S.R.L. ; 

VISTI   il D.Lgs. 36/2023 e s.m.i., di seguito anche solo “Codice”, e in particolare gli artt.17 
comma 2 e 50 comma 1 lett. b); 

  il D.Lgs. 33/2013 ed in particolare gli artt. 28 e 37; 

l’art. 1, commi 449 e 450 della Legge 27 dicembre 2006, n. 296; 

RICHIAMATI lo Statuto di Ateneo; 

 il Codice etico e di comportamento dell'Università Ca' Foscari Venezia adottato con 
Decreto Rettorale n. 1116 del 05/11/2019 e modificato con D.R. n. 765 del 
29/06/2023; 



Università Ca’ Foscari Venezia 
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia 

www.unive.it 
 
 

ARic – PinK  
pink@unive.it / T. 041 234 8146 
 

2 

 la sottosezione "Rischi corruttivi e trasparenza" del Piano integrato di Attività e 
Organizzazione (PIAO) 2024-2026 redatto ai sensi dell'art. 6 del decreto legge 9 
giugno 2021, n. 80 e approvato dall’Università con Delibera di Consiglio di 
Amministrazione n. 4 del 2 febbraio 2024; 

 il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità, emanato 
con D.R. n. 255 del 04/04/2019 ed entrato in vigore l’11/04/2019; 

 il Decreto del Direttore Generale Repertorio n. 33/2025 Prot n. 17602 del 20/01/2025 
di allocazione dei budget ai centri di responsabilità e modalità di utilizzo dei medesimi 
per l’esercizio 2025; 

RICHIAMATI il Decreto del Direttore Generale rep. n. 946/2023 prot. n. 229958 del 6.10.2023 che 
ha approvato la modalità di estrazione del campione per l’avvio, ai sensi dell’art. 52, 
comma 1 del Codice, dei controlli “a campione” dei requisiti di partecipazione e di 
qualificazione richiesti;  

 la Circolare n.12/2023 prot. n. 243093 del 26.10.2023 “Avvio controlli a campione ai 
sensi dell’art. 52, comma 1, del D. Lgs. 36/2023. Definizione modalità estrazione del 
campione. Provvedimenti di sospensione; 

VERIFICATA l’assenza di situazioni di conflitto di interesse del RUP ai sensi dell’art. 16 del D.Lgs. 
n. 36/2023, Prot.0207123 del 05/08/2025; 

VERIFICATA la disponibilità di fondi sul capitolo di spesa A.C.06.08.07 Organizzazione convegni 

e affini, progetto ARIC.FONDOSUPPORTORICERCA.EST, esercizio 2025 

 

DETERMINA 

 

Art. 1  Di autorizzare, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del D.Lgs. 36/2023, 
l’affidamento del servizio di aperitivo di cui alle premesse alla ditta MUNDIALSERI 
S.R.L. P.IVA 00477230460, con sede in SS1 Via Aurelia,105, 55047, Querceta (LU), 
per l’importo concordato di Euro 87,00 (IVA esclusa). 

 
Art. 2 Di autorizzare la spesa complessiva di Euro 106,14 IVA inclusa, che graverà sul 

progetto ARIC.FONDOSUPPORTORICERCA.EST, conto A.C.06.08.07 
Organizzazione convegni e affini. 

 
 
Art. 4 Di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato sul sito web dell’Ateneo 

nella sezione “Amministrazione Trasparente” ai sensi di legge. 
 
Venezia, 

IL DIRIGENTE  
Dario Pellizzon 

 
VISTO: IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO AMMINISTRATIVO 
Giovanna Berera 

javascript:;
javascript:;
javascript:;
javascript:;

		2025-08-06T20:23:28+0200
	IT
	Dario Pellizzon




